
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Приказ   

от 13.12.2022г.          № 226 

 

 

«О переводе на дистанционную форму 

обучения обучающихся 6б, 8в, 3б классов  

МОУ-СОШ №1 г. Красный Кут, 1, 2, 3, 4, 

5, 9 классов МОУ-СОШ с. Комсомольское 

Краснокутского района» 

 

 

Во исполнение Постановления Главного Государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.07.2022 года № 20 «О 

мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных инфекций в 

эпидемическом сезоне 2022-2023 годов», на основании ходатайств 

директоров  МОУ-СОШ №1 г. Красный Кут Мальцевой Е.Н., МОУ-СОШ с. 

Комсомольское Краснокутского района Ибраевой А.И., в целях 

предотвращения массового распространения ОРВИ и гриппа в 

общеобразовательных организациях Краснокутского района, руководствуясь 

Положением об Управлении образования администрации Краснокутского 

муниципального района, 

  

Приказываю: 

 

1. Приостановить учебный процесс с 14.12.2022 года по 20.12.2022 года : 

1.1. в МОУ-СОШ №1 г. Красный Кут Саратовской области в 6б, 8в, 3б 

классах, в связи с превышением порога заболеваемости ОРВИ среди 

обучающихся, 26 человек (общее количество 70 уч.), что составляет 37 

%; 

1.2. в МОУ-СОШ с. Комсомольское Краснокутского района Саратовской 

области в 1, 2, 3, 4, 5, 9классах, в связи с превышением порога 

заболеваемости ОРВИ среди обучающихся, 28 человек (общее 

количество 38 уч.), что составляет 73,7 %. 

2. Руководителям МОУ-СОШ №1 г. Красный Кут ( Мальцевой Е.Н.), 

МОУ-СОШ с. Комсомольское Краснокутского района (Ибраевой А.И.): 

2.1.   Перевести на дистанционную форму обучения с 14 декабря 2022 года 

по 20 декабря 2022 года обучающихся 6б, 8в, 3б классов МОУ-СОШ 

№1 г. Красный Кут, 1, 2, 3, 4, 5, 9 классов МОУ-СОШ с. 

Комсомольское Краснокутского района общее количество 108 человек. 

 



 


